


Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 003-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 003/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Angical/BA, por seu pregoeiro designado pela portaria nº. 1.361/2021 aos interessados
que decide REABRIR data para realização do certame referente ao Pregão Eletrônico nº. 002/2022 – Processo
Administrativo nº 026/2022, que havia sido SUSPENSO para revisão e retificação do Termo de Referência e
Edital. O certame será realizado dia 28/02/2022 as 08:30, cujo objeto é contratação de empresa especializada
para  fornecimento  parcelado  de  equipamentos  de  informática,  em  atendimento  das  necessidades  das
Secretárias deste Município. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro,
Angical/BA, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail  licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 14 de fevereiro de
2022. Lindberg de Oliveira-Pregoeiro. 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 
 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 003/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE 003/2022 referente a contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar 
condicionando, cadeiras, estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das 
diversas Secretaria deste Município de Angical, estado da Bahia. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, 
ar condicionando, cadeiras, estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das 
diversas Secretaria deste Município de Angical, estado da Bahia. LICITANTES: 
EXPRESS CARTUCHO LTDA, Inscrito no CNPJ nº 33.770.862/0001-52, GO 
VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 36.521.392/0001-81, 
JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 
13.932.885/0001-09, AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, 
Inscrito no CNPJ nº 10.554.267/0001-84, GERVASIO MARQUES NETO EIRELI, 
Inscrito no CNPJ nº 76.839.083/0001-79, ALIMENTAR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME, Inscrito no CNPJ nº 10.880.510/0001-54, PRADO ACESSÓRIOS LTDA, 
Inscrito no CNPJ nº 13.070.480/0001-09, DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
AGRESTE MERIDIONAL LTDA, Inscrito no CNPJ nº40.876.269/0001-50, 
REDECOM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 
19.476.243/0001-29, AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI-ME, Inscrito 
no CNPJ nº 22.332.909/0001-80, YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E 
MOVEIS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 09.102.295/0001-81, COMERCIO SILVEIRA 
ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI ME, Inscrito no CNPJ nº 
10.205.116/0001-10. LICITANTES VENCEDOR: EXPRESS CARTUCHO LTDA, 
pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52, AQUALIMP 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de privado, inscrita do 
CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84, JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI, pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 13.932.885/0001-09, 
COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM EIRELI - ME, 
pessoa jurídica de privado, inscrita do CNPJ sob o nº 10.205.116/0001-10. VALOR 
TOTAL R$: R$ 1.788.680,45 (Um milhão, setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e 
oitenta reais e quarenta e cinco centavos). HOMOLOGO.                                                                              
Angical/BA, 16 de fevereiro de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 4

EXTRATODO TERMODE HOMOLOGAÇÃO PE 003-2022

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2021. PREGÃO PRESENCIAL: 006/2021. 
CONTRATO Nº. 017/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGICAL. CONTRATADA: JOSEMAR DE OLIVEIRA FERREIRA, inscrita no 
CNPJ nº 10.598.833/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de material de construção, elétrico, hidráulico destinados para serem 
utilizados em manutenção preventiva e corretiva de prédios (imóveis) das diversas 
secretarias e vias públicas. VALOR: R$ 26.365,00 (vinte e seis mil e trezentos e 
sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: até 28/02/2022.  Angical – BA, 16 de janeiro de 
2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito Municipal de Angical. 

 
 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 027/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
CONTRATO Nº: 018/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: EXPRESS CARTUCHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita do CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar condicionando, cadeiras, 
estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste 
Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 426.960,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e novecentos e 
sessenta reais). 
VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 16 de fevereiro de 2022. 

 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 6

EXTRATODE CONTRATO - PE Nº 003/2022

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 027/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
CONTRATO Nº: 019/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar condicionando, cadeiras, 
estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste 
Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 812.454,00 (oitocentos e doze mil e quatrocentos e cinquenta e 
quatro reais). 
VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 16 de fevereiro de 2022. 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 027/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
CONTRATO Nº: 020/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 13.932.885/0001-09. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar condicionando, cadeiras, 
estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste 
Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 471.227,55 (quatrocentos e setenta e um mil e duzentos e vinte 
e sete reais e cinquenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 16 de fevereiro de 2022. 
 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 027/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
CONTRATO Nº: 021/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI 
MIRIM EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 
10.205.116/0001-10. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar condicionando, cadeiras, 
estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste 
Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 90.039,20 (noventa mil e trinta e nove reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 16 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 16 de fevereiro de 2022. 
 

 

 

Edição 242 | Ano 2022
16 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: WTKMTNFS-HKBDEQD1-WKDTNDGK-K1AYRNVF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 003-2022

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 003/2022


		2022-02-16T16:31:43-0300




